



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

1. DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA - DFD

Órgão: **Prefeitura Municipal de Coimbra**

Requisitante (Unidade/Setor/Departamento): **Secretaria de Educação**

Responsável pela Demanda: **Maria do Carmo Massenssini Santos**

Cargo/Função: **Diretora de Educação**

E-mail: **educação.coimbra.mg@gmail.com**

Telefone: **(32) 3555-1119**

1. Objeto: O presente documento apresenta a necessidade da aquisição de materiais de limpeza e higienização, copa e cozinha, e outros materiais, visando atender as necessidades e conveniências da Secretaria de Educação, localizada na Rua São Sebastião, nº 75, Centro, Coimbra/ MG.

2. Justificativa da necessidade do serviço:

2.1 –A presente aquisição decorre das necessidades constantes de higiene e limpeza das dependências da Secretaria de Educação, onde a mesma busca proporcionar condições adequadas para o desenvolvimento de suas atividades internas;

2.2 - Acresce, ainda, que a Secretaria de Educação recebe diariamente em sua instalação um número significativo de munícipes e colaboradores, desta forma tornando a aquisição importante para proporcionar uma estrutura adequada ao público em geral;

2.3 - Esta demanda está contemplada no Plano Anual de Contratação da Prefeitura Municipal de Coimbra - PCA 2025 e devidamente registrada no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP.

3. Descrições e quantidades:

Nº Item	Descrição	Und.	EDU	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
---------	-----------	------	-----	-------------------------	----------------------

Documento – Aquisição de material de limpeza

Documento 10- Documento de Formalização de Demanda - DFD

Praça Álvaro de Barros, nº 401 - Centro - Coimbra - MG / CEP 36.550-000

Fone: (32) 3555-1152 / (32) 3555-1214

Website: <https://www.coimbra.mg.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

1	ÁGUA SANITÁRIA ESPECÍFICA PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA EM GERAL. COM CLORO ALVEJANTE E BACTERICIDA. COM O TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0 A 2,5% P/P. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A SUPER GLOBO®. GALÃO DE 5 LITROS.	UN	800	R\$15,56	R\$12.448,00
2	ÁGUA SANITÁRIA ESPECÍFICA PARA HIGIENIZAÇÃO DE ALIMENTOS, ALVEJANTE BACTERICIDA E DESINFETANTE. É PRECISO CONSTAR NO RÓTULO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. FRASCO DE 1 LITRO.	UN	650	R\$6,43	R\$4.179,50
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70%, 1000 ML, UTILIZADO NA LIMPEZA DOMÉSTICA, VIDROS, FÓRMICAS, PISOS, AZULEJOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, CONTENDO SELO DO INMETRO.	UN	700	R\$9,54	R\$6.678,00
4	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% PARA DESINFECÇÃO DAS MÃOS E BRAÇOS. ELIMINA 99,9% DOS GERMES E BACTÉRIAS. EMBALAGEM DE 5 L.	UN	500	R\$73,26	R\$36.630,00
5	AMACIANTE DE ROUPAS. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A YPÊ® OU MON BIJOU®. EMBALAGEM 2 LITROS	UN	200	R\$8,70	R\$1.740,00
6	AMÔNIA, LÍQUIDO TRANSPARENTE E COM ODOR CARACTERÍSTICO DE AMÔNIA, EMBALAGEM COM 100 ML	UN	400	R\$4,02	R\$1.608,00
7	BACIA REDONDA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 31 LITROS, DIMENSÃO: 55,4X52,8X20,3 CM.	UN	10	R\$40,87	R\$408,70
8	BACIA REDONDA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE TRANSPARENTE. CAPACIDADE MÍNIMA 11 LITROS	UN	10	R\$15,28	R\$152,80
9	BACIA REDONDA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE, DIÂM.46CM E ALT 17CM. CAPACIDADE MÍNIMA 19,5 LITROS	UN	10	R\$21,77	R\$217,70
1	BALDE, PLÁSTICO, RESISTENTE, ALÇA EM METAL, 15 LITROS	UN	80	R\$14,00	R\$1.120,00
1	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR PARA SERVIR BALCÃO, ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO ESPELHADO MEDIDAS 22 X 12 X 1,5CM	UN	10	R\$69,44	R\$694,40
1	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR PARA SERVIR BALCÃO, ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO ESPELHADO MEDIDAS 35CM X 45CM	UN	25	R\$78,74	R\$1.968,50
1	BATERIA ALCALINA 9V, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A DURACELL®.	UN	30	R\$16,82	R\$504,60
1	BISNAGA UTILIZADA PARA ARMAZENAR MOLHO, mostarda, maionese, ketchup e outros - 250ml	UN	30	R\$5,78	R\$173,40
1	BOBINA (SAQUINHOS PLÁSTICO) BOBINA PICOTADA EM ALTA DENSIDADE FUNDO RETO PRÓPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTO, 35 CM X 45 CM, 500 SACOS POR BOBINA, CAPACIDADE PARA 5 KG.	UN	198	R\$57,87	R\$11.458,26
1	BOBINA (SAQUINHOS PLÁSTICO) – BOBINA PICOTADA EM ALTA DENSIDADE FUNDO RETO PRÓPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTO, 40 CM X 62 CM, 500 SACOS POR BOBINA, CAPACIDADE PARA 10 KG.	UN	89	R\$66,21	R\$5.892,69



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

1	BORRIFADOR/PULVERIZADOR DE ÁGUA, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE-CAPACIDADE PARA 500 ML	UN	50	R\$8,40	R\$420,00
1	BOTA PVC BRANCA COM CANO LONGO DE 34 CM - TAMANHOS DE 34 A 44 PAR	UN	30	R\$71,53	R\$2.145,90
1	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, ANTIADWERENTE E CABOS EM BAQUELITE, CAPACIDADE 20L	UN	10	R\$378,66	R\$3.786,60
2	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM ANTIADERENTE E CABOS EM BAQUELITE - CAPACIDADE DE 1,8L	UN	10	R\$61,56	R\$615,60
2	CAIXA DE ISOPOR, 27 LTS	UN	5	R\$43,79	R\$218,95
2	CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI 46 LITROS 55 X 36 X 31CM. CAPACIDADE:46 LITROS. DIMENSÕES INTERNAS: ALTURA: 29 CM, LARGURA: 32 CM, COMPRIMENTO: 52 CM DIMENSÕES EXTERNAS: ALTURA: 31 CM, LARGURA: 36 CM, COMPRIMENTO: 55. COR PRETA	UN	50	R\$63,60	R\$3.180,00
2	CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM POLIETILENO ISOLAMENTO EM ESPUMA DE POIURETANO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LTS, ACABAMENTO TEXTURIZADO	UN	5	R\$77,20	R\$386,00
2	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇAS DE BAQUELITE ANTITÉRMICO - CAPACIDADE 3 LITROS.	UN	10	R\$89,33	R\$893,30
2	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇAS E BAQUELITE ANTOTERMINCO CAPACIDADE 20 L	UN	10	R\$211,46	R\$2.114,60
2	CANECA AÇO INOX 7 CM - CANECA INOX POLIDO, CAPACIDADE 200 ML	UN	600	R\$8,13	R\$4.878,00
2	CANECÃO FERRO FUNDIDO Nº 18	UN	10	R\$65,46	R\$654,60
2	CANECO DE ALUMÍNIO N. 16	UN	10	R\$44,53	R\$445,30
2	CESTO DE LIXO DE POLIPROPILENO, FECHADO COM TAMPA DE PLÁSTICO E PEDAL 15 LITROS, NA COR BRANCA	UN	80	R\$45,20	R\$3.616,00
3	CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO 9 LTS	UN	50	R\$8,65	R\$432,50
3	CLORO: LIQUIDO CONCENTRADO, COM TEOR ATIVO DE MÍNIMO DE 10 A 12% PARA LIMPEZA PESADA. (O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE). EMBALAGEM DE 5 LITROS.	UN	250	R\$29,20	R\$7.300,00
32	COADOR DE CAFÉ EM NYLON TAMANHO MÉDIO.	UN	10	R\$5,13	R\$51,30
3	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO TAMANHO GG	UN	10	R\$5,51	R\$55,10
3	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO TAMANHO GRANDE	UN	10	R\$5,45	R\$54,50
3	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO TAMANHO MÉDIO	UN	10	R\$5,13	R\$51,30
3	COLHER DE AÇO INOX INFANTIL. COM AS SEGUINTE MEDIDAS LARGURA:5,80 CM, ALTURA:1,50 CM PROFUNDIDADE: 22,00 CM E PESO:0,02 G	UN	300	R\$3,02	R\$906,00
3	COLHER DE SERVIR ARROZ DE INOX COMPRIMENTO TOTAL - 34,5 CM CABO:25CM DIÂMETRO: 10,5 CM	UN	5	R\$25,19	R\$125,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

3	COLHER DE SOPA PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX. COM AS SEGUINTE MEDIDAS DIÂMETRO DA COLHER: 4 CM; DIÂMETRO MAIOR DO CABO: 2 CM; COMPRIMENTO TOTAL: 20 CM; PESO: 40 G / 0,04 KG.	UN	250	R\$3,64	R\$910,00
3	COLHER PARA REFEIÇÃO EM POLIETILENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	800	R\$4,96	R\$3.968,00
4	CONCHA DE AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO TOTAL: 30 CM DIÂMETRO DA CONCHA: 9,5 CM CABO: 23 CM PESO: 0,140 G	UN	10	R\$26,47	R\$264,70
4	CONTENTOR DE LIXO EM POLIPROPILENO COM RODAS, CAPACIDADE DE 100L. DIMENSÕES: PESO 7,92 KG COMPRIMENTO 610 MM. LARGURA 610 MM. ALTURA 905 MM. COR : BRANCA	UN	15	R\$342,00	R\$5.130,00
4	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO FLEXÍVEL, BRANCO LEITOSO (CONFORME NORMA DA ABNT/NBR) 050ML. PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	100	R\$3,23	R\$323,00
4	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO FLEXÍVEL, BRANCO LEITOSO (CONFORME NORMA DA ABNT/NBR) 200ML. PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	800	R\$6,46	R\$5.168,00
4	COPO DE VIDRO TAMANHO TRADICIONAL, 200 ML	UN	250	R\$1,76	R\$440,00
4	CUMBUCA DE ISOPOR TÉRMICO COM 15 CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 100	PCT	50	R\$31,95	R\$1.597,50
4	DESINFETANTE PARA USO GERAL- PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A PINHO SOL® OU UAU®, FRAGRÂNCIA LAVANDA. FRASCO 1 LITRO	UN	1.000	R\$5,36	R\$5.360,00
4	DESODORIZADOR AMBIENTAL: EM AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A GLADE®, COM FRAGRÂNCIA DE LAVANDA.	UN	50	R\$18,79	R\$939,50
48	DESODORIZADOR SANITÁRIO (PEDRA SANITÁRIA) - 25G FRAGRÂNCIA LAVANDA COM BICARBONATO DE SÓDIO, DURA ATÉ 400 DESCARGAS. PRODUTO PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UN	100	R\$3,40	R\$340,00
4	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO P/COZINHA FRASCO C/500ML DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA COZINHA COM BICO ECONÔMICO E BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO ALQUIL, BENZENO SULFANATO DE SÓDIO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, PRESERVATIVO, CORANTE, ÁGUA E TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML DEVENDO APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A YPÊ® OU LIMPOL®.	UN	600	R\$2,52	R\$1.512,00
5	Detergente neutro, biodegradável. Produto notificado na Anvisa. Com qualidade similar ou superior a Ypê® ou Limpol®. -Galão de 5 litros	UN	400	R\$24,20	R\$12.100,00
5	ESCORREDOR DE PRATOS DE AÇO INOX, PARA 20 PRATOS COM PORTA TALHERES DE AÇO INOX, INOXIDÁVEL.	UN	10	R\$129,57	R\$1.295,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

5	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA ESCOVA DE LAVAR ROUPAS MADEIRA OVAL. TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO:13CM, LARGURA: 6.5CM PESO APROXIMADO: 80 G COMPOSIÇÃO: MADEIRA E POLIPROPILENO.	UN	45	R\$4,43	R\$199,35
5	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, MODELO TODO ARREDONDADO COM ENCAIXE PARA AS MÃOS, COMPRIMENTO 13 CM, LARGURA 5,5 CM	UN	50	R\$5,26	R\$263,00
5	ESCOVA SANITÁRIA REDONDA DE NYLON COM SUPORTE EM PLÁSTICO BRANCO . MATERIAL DO SUPORTE: PLÁSTICO TAMANHO: 14 X 42 CM	UN	50	R\$7,00	R\$350,00
5	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL PACOTE 20G. DIMENSÃO DO PRODUTO: LARGURA 4 CM, ALTURA15 CM, COMPRIMENTO10 CM	UN	80	R\$3,86	R\$308,80
56	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE 99MM X 69MM X 19MM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A ASSOLAN® OU BOMBRIL®.	UN	500	R\$1,80	R\$900,00
5	ESPONJA LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA, PACOTE COM 8 UNIDADES. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A ASSOLAN® OU BOMBRIL®.	UN	350	R\$3,16	R\$1.106,00
5	ESSÊNCIA DE EUCALIPTO: UTILIZADO COMO AROMATIZANTE DE AMBIENTES, POSSUÍ PROPRIEDADES ANTIBACTERIANAS; COR: INCOLOR LEVEMENTE AMARELADO; ASPECTO LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO: EUCALYPTUS, CITRIODORA OIL, ALPHA, PINENES, DENATONIUM BENZOATE. EMBALAGEM COM 120 ML	UN	220	R\$12,90	R\$2.838,00
5	ESSÊNCIA DE LAVANDA: UTILIZADO COMO AROMATIZANTE DE AMBIENTES, POSSUÍ PROPRIEDADES ANTIBACTERIANAS. EMBALAGEM COM 120 ML	UN	250	R\$12,26	R\$3.065,00
6	FACA DE MESA INOX- COMPR. 21,2CM- ESPESSURA DO CABO: 3MM	UN	250	R\$13,03	R\$3.257,50
6	FACA PARA CARNE, MATERIAL: LAMINA AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 36,7 CM, PESO DO PRODUTO: 175,6.	UN	20	R\$18,57	R\$371,40
6	FILME PLÁSTICO DE PVC PELÍCULA ADERENTE PARA PROTEÇÃO DE ALIMENTOS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) AXLXP 5 X 15 X 28	UN	30	R\$6,06	R\$181,80
6	FLANELA, PARA LIMPEZA, LARANJA OU VERMELHA, ALGODÃO, COM APROXIMADAMENTE 40X60 CM.	UN	230	R\$4,54	R\$1.044,20
6	FORMA PARA BOLO RETANGULAR MATERIAL: ALUMINIO PURO, DIMENSÕES: ALTURA: 8 CM, DIAMETRO: 40 CM, COMPRIMENTO: 60 CM, 15,5 LITROS E PESO 1.300 KG.	UN	10	R\$240,29	R\$2.402,90
6	FORMA PARA BOLO RETANGULAR MATERIAL: ALUMINIO PURO, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 7CM, COMPRIMENTO: 50 CM, DIAMETRO: 34 CM, 10 LITROS, 950 G.	UN	10	R\$166,26	R\$1.662,60
6	FORMA PARA BOLO RETANGULAR MATERIAL: ALUMINIO PURO, ESPESSURA 0,7MM, DIMENSÕES 35X24X5,5 CM, 4,5 LITROS, PESO 300G.	UN	8	R\$38,45	R\$307,60
6	FORMA PARA BOLO RETANGULAR MATERIAL: ALUMINIO PURO, ESPESSURA 0,7MM, DIMENSÕES 38X27X6 CM, 6 LITROS, PESO 374G.	UN	10	R\$42,50	R\$425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

6	FORMA PARA BOLO RETANGULAR MATERIAL: ALUMINIO PURO, ESPESSURA 0,7MM, DIMENSÕES 43X30X6 CM, 7,5 LITROS, PESO 481G.	UN	10	R\$57,00	R\$570,00
6	FORMA PARA BOLO RETANGULAR: MATERIAL: ALUMINIO PURO, ESPESSURA 0,7MM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 27,5X18X5CM, 2,3 LITROS, PESO: 200G.	UN	10	R\$22,40	R\$224,00
7	FORMA PARA BOLO RETANGULAR: MATERIAL ALUMINIO PURO, ESPESSURA 0,7 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 31X21,5X5 CM, 3 LITROS, PESO 225G.	UN	10	R\$29,95	R\$299,50
7	FORMA PARA BOLO RETANGULAR MATERIAL: ALUMINIO PURO, ESPESSURA 2MM, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 35 CM, ALTURA: 7 CM, 12 LITROS.	UN	10	R\$101,50	R\$1.015,00
7	FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS, COM 40 PALITOS PEQUENOS CADA CAIXA	UN	20	R\$4,90	R\$98,00
7	GARFO DE MESA, MATERIAL INOX, PESO: 0,03 KG, COMPRIMENTO: 193 MM, LARGURA: 23 MM, ALTURA 19 MM.	UN	250	R\$3,81	R\$952,50
7	GARFO PARA REFEIÇÃO EM POLIETILENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA PCT 50 UNIDADES.	UN	300	R\$5,51	R\$1.653,00
7	GARRAFA TERMICA DE CAFÉ CAPACIDADE 1 LITRO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE DE ATÉ 6 HORAS E FRIA DE 12 HORAS. COM TAMPA E ALÇA	UN	13	R\$37,44	R\$486,72
7	GARRAFA TERMICA DE CAFÉ CAPACIDADE 5 LITROS. A GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA ADERIR ATÉ 5 LITROS DE LIQUIDO QUENTE OU FRIO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM UMA BOCA CAPAZ DE PASSAR CUBOS DE GELO.	UN	4	R\$51,32	R\$205,28
7	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, APROXIMADAMENTE 22 X 23 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	280	R\$2,82	R\$789,60
7	HIDRÓXIDO DE SÓDIO (SODA CÁUSTICA) EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. IDEAL PARA LIMPEZAS PESADAS EM PISOS, CALÇADAS E TERRAÇOS, DESENTUPIMENTO DE CANOS, RALOS, ENTRE OUTROS	UN	50	R\$16,44	R\$822,00
7	INSETICIDA AEROSOL - INSETICIDA AEROSOL MULT INSETOS À BASE DE ÁGUA EUCALIPTO - 300ML	UN	80	R\$12,70	R\$1.016,00
8	Isqueiro a gás grande, descartável, c/ duração de até 3000 chamas, produzido em conformidade c/ ISO 9994 e c/ selo do INMETRO	UN	30	R\$7,21	R\$216,30
8	JARRA DE VIDRO 2 LITROS	UN	10	R\$30,60	R\$306,00
8	JARRA GRADUADA 2 LITROS DE MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES (C X L X A)15 X 10.5 X 17.2 CENTÍMETROS	UN	10	R\$23,46	R\$234,60
8	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 2 LITROS	UN	10	R\$22,46	R\$224,60
8	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 4 LITROS, TRANSPARENTE	UN	25	R\$30,37	R\$759,25
8	JOGO DE POTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES PARA MANTIMENTOS, CONTENDO 5 PEÇAS COM TAMPAS.	UN	10	R\$60,60	R\$606,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

8	LIMPADOR DE VIDRO FRASCO COM 500 ML. REMOVE A SUJEIRA DOS VIDROS, ESPELHOS E ACRÍLICOS. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	UN	25	R\$7,44	R\$186,00
8	LIMPADOR EM POLVO COM DETERGENTE (SAPÓLIO) CREMOSO, FRASCO COM 250 ML. INDICADO PARA A LIMPEZA DE AZULEJOS, GRANITOS, LAJOTAS E CUBAS. SUA COMPOSIÇÃO CONTÉM DETERGENTES, ABRASIVOS E AGENTES DE PERFUME.	UN	25	R\$15,79	R\$394,75
8	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 500 ML ORIGINAL -COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, EMBALAGEM RECICLÁVEL. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A VEJA® OU UAU®.	UN	800	R\$4,77	R\$3.816,00
8	LIMPADOR LUSTRA MÓVEIS – FRAGRÂNCIA DE LAVANDA 200 ML: RESTAURA O BRILHO INDICADO PARA MÓVEIS GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	UN	50	R\$10,28	R\$514,00
9	LIMPADOR MULTIUSO COM CLORO ATIVO FRASCO COM 500 ML .	UN	100	R\$6,77	R\$677,00
9	LIMPADOR PERFUMADO PARA PISO FRASCO COM 2L. COMPOSIÇÃO: SURFACTANTE CATIÔNICO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, CORANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	UN	150	R\$20,72	R\$3.108,00
9	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LITROS. COM ALÇAS LARGAS, TAMPA BASCULANTE QUE IMPEDE O CONTATO DIRETO COM O LIXO. RESISTENTE E DURÁVEL. OFERECE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO.	UN	35	R\$111,90	R\$3.916,50
9	LUVA PARA LIMPEZA, LÁTEX, CANO MÉDIO, COM FORRO, ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G. EMBALAGEM COM 1 PAR.	PCT	60	R\$5,26	R\$315,60
9	LUVA PARA LIMPEZA, LÁTEX, CANO MÉDIO, COM FORRO, ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M. EMBALAGEM COM 1 PAR.□	PCT	100	R\$4,81	R\$481,00
9	LUVA PARA LIMPEZA, LATEX, CANO MÉDIO, COM FORRO, ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P, EMBALAGEM 1PAR.	UN	100	R\$6,13	R\$613,00
9	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSLÚCIDO, SENDO TODA A FACE EXTERNA DA LUVA LIGEIRAMENTE ÁSPERA POR GRAVAÇÃO MULTIPONTEADA EM MÉDIO RELEVO. SEU FECHAMENTO É FEITO POR SOLDAS SIMPLES EM TODO O PERÍMETRO, É DESCARTÁVEL APÓS UM USO, POSSUI TAMANHO ÚNICO, É HIGIÊNICA E DE MODELAGEM AMBIDESTRA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	50	R\$4,91	R\$245,50
	PÁ DE LIXO DE METAL COM CABO DE 60 CM COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 21 X 21 X	UN	30	R\$16,04	R\$481,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

9	7CM.MATERIAL DA PÁ DE LIXO: METAL MATERIAL DA VARA DA PÁ DE LIXO: MADEIRA				
9	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO COM CABO DE 60 CM COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 25 CM X 8,5 CM X 26 CM MATERIAL DA PÁ DE LIXO: PLÁSTICO MATERIAL DA VARA DA PÁ DE LIXO: AÇO	UN	30	R\$9,56	R\$286,80
9	PALHA DE AÇO Nº 2. PACOTE DE 25 GRAMAS. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A ASSOLAN® OU BOMBRIL®.	UN	100	R\$2,55	R\$255,00
10	PANELA DE PRESSÃO, ALUMÍNIO POLIDO, COR METÁLICA, CAPACIDADE 20 LITROS.	UN	15	R\$623,00	R\$9.345,00
10	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO POLIDO, COR METÁLICA CAPACIDADE DE 4,5 LITROS.	UN	15	R\$105,00	R\$1.575,00
10	PANO DE CHÃO, ALGODÃO ALVEJADO, COM COSTURAS LATERAIS, COM APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM.	UN	250	R\$7,20	R\$1.800,00
10	PANO DE CHÃO, ALGODÃO CRU, COM COSTURAS LATERAIS, COM APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM.	UN	240	R\$6,90	R\$1.656,00
10	PANO DE PRATO, ALGODÃO, COM APROXIMADAMENTE 40X60CM	UN	50	R\$5,43	R\$271,50
10	PANO MULTI-USO ANTIBACTERIAL - 50CM X 36 CM. COMPOSIÇÃO FIBRAS DE VISCOSE, 100% SINTÉTICA E PIGMENTO. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	150	R\$7,30	R\$1.095,00
100	PAPEL ALUMÍNIO 30 CM X 100 METROS. PAPEL ALUMÍNIO RESISTENTE, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA USO EM RESIDÊNCIAS, COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES, LANCHONETES, INDÚSTRIAS, ENTRE OUTROS.	UN	50	R\$56,20	R\$2.810,00
10	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHAS DUPLAS, ROLO DE 60 M. PACOTE COM 4 UNIDADES. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A MILI® OU NEVE®.	UN	800	R\$7,63	R\$6.104,00
10	PAPEL TOALHA, BRANCO, INTERFOLHAS, DUAS DOBRAS, COM APROXIMADAMENTE 23 X 22,5 CM. PACOTE 1000 FOLHAS.□	PCT	50	R\$14,90	R\$745,00
10	PAPEL TOALHA, PARDOS, INTERFOLHAS, DUAS DOBRAS, COM APROXIMADAMENTE 22 X 23 CM. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	PCT	150	R\$14,53	R\$2.179,50
11	PILHA ALCALINA MÉDIA PACOTE COM 02 UNIDADES PILHA ELÉTRICA, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 1,5 V, CARTELA COM 02 UNIDADES. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A DURACELL®.	UN	60	R\$29,14	R\$1.748,40
11	PILHA ALCALINA PALITO PACOTE COM 02 UNIDADES PILHA ELÉTRICA, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 1,5 V, TAMANHO PALITO (REFERÊNCIA AAA), EMBALADO EM CARTELA COM 02 UNIDADES. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A DURACELL®.	UN	60	R\$7,53	R\$451,80
11	PILHA ALCALINA PEQUENA PACOTE COM 02 UNIDADES PILHA ELÉTRICA, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 1,5 V, TAMANHO PEQUENA (REFERÊNCIA AA), EMBALADO EM CARTELA COM 02 UNIDADES. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A DURACELL®.	UN	60	R\$7,05	R423,00
11	PRATO DESCARTÁVEL 150 MM PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	200	R\$2,83	R\$566,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

11	PRATO DESCARTÁVEL 180 MM PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	200	R\$4,00	R\$800,00
11	PRATO DESCARTÁVEL TIPO CUMBUCA 15 CM DE DIÂMETRO, PCT COM 10 UNID	PCT	200	R\$3,50	R\$700,00
11	PRATO DE VIDRO 22 X 3,2 CM LISO. TIPO DURALEX	UN	250	R\$9,00	R\$2.250,00
11	PRATO FUNDO EM AÇO INOX FINO INDICADO PARA ME ESCOLAR DIÂMETRO:23,9CM ALTURA: 3,2CM,PROFUNDIDADE:5,3CM PESO:106GRAMAS	UN	700	R\$10,89	R\$7.623,00
11	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PACOTE COM 20 UNIDADES	UN	150	R\$2,70	R\$405,00
11	RALADOR 4 FACES EM AÇO INOX COM ALÇAS EM PLÁSTICO. DIMENSÕES: 10,5 X 08 X 23 CM	UN	15	R\$24,40	R\$366,00
12	RODO DE ESPUMA, LIMPA VIDROS E AZULEJOS. COM CABO DE 1,2 M E A ESPUMA COM AS SEGUINTE MEDIDAS DE 10 X 26 X 8 CM	UN	30	R\$12,84	R\$385,20
12	RODO DE PINUS 40 CM COM BORRACHA COM CABO DE MADEIRA	UN	100	R\$11,83	R\$1.183,00
12	RODO DE PINUS 50 CM COM BORRACHA E CABO DE MADEIRA	UN	100	R\$12,76	R\$1.276,00
12	RODO DUPLO, CABO E BASE DE MADEIRA, COM BORRACHA, 40 CM	UN	46	R\$11,37	R\$523,02
12	RODO DUPLO, CABO E BASE DE MADEIRA, COM BORRACHA, 60 CM	UN	50	R\$15,91	R\$795,50
12	RODO DUPLO DE PLÁSTICO 40 CM COM CABO DE MADEIRA	UN	50	R\$14,45	R\$722,50
12	RODO DUPLO DE PLÁSTICO 60 CM COM CABO DE MADEIRA	UN	50	R\$20,74	R\$1.037,00
12	SABÃO EM BARRA GLICERINADO PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A YPÊL® OU LIMPOL®.	UN	200	R\$13,03	R\$2.606,00
12	SABÃO EM PÓ COM TECNOLOGIA DE BRILHO ATIVO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A BRILHANTE® OU TIXAN YPÊ®. CAIXA DE 1 KG	UN	300	R\$17,66	R\$5.298,00
12	SABONETE 90 GRAMAS. SABONETE A BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETIDRÔNICO, EDTA TETRASSÓDICO.	UN	100	R\$2,99	R\$299,00
13	SABONETE INFANTIL EM BARRA DE 80 GRAMAS: SABONETE CREMOSO, COMPOSTO DE GORDURA ANIMAL E VEGETAL, FRAGRÂNCIA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÓLEO DE AMÊNDOAS, ETILENO DIAMINO TETRACÉTICO DISSÓDICO, ÁCIDO ETIDRÔNICO, BUTIL HIDROXI TOLUENO, ÓXIDO DE FERRO HIDRATADO E ÓXIDO DE FERRO. TEOR DE VOLÁTEIS: 16%. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL RESISTENTE COM 1 UNIDADE CADA, EM BARRAS DE 80G. PRAZO DE VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. COM QUALIDADE SIMILAR OU	UN	100	R\$5,76	R\$576,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

	SUPERIOR A POMPOM® OU JOHNSON'S®.				
13	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS: NEUTRO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM FORMATO DE GALÃO E ALÇA PARA MANUSEIO E TAMPAS ROSQUEÁVEL, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR TAMBÉM ESCALA DE GRADUAÇÃO CONTENDO 05 LITROS; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: TELEFONE DO CEATOX (CENTRO DE ASSISTÊNCIA TOXICOLÓGICA), A INFORMAÇÃO DA NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	UN	300	R\$32,00	R\$9.600,00
13	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS: PERFUMADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM FORMATO DE GALÃO E ALÇA PARA MANUSEIO E TAMPAS ROSQUEÁVEL, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR TAMBÉM ESCALA DE GRADUAÇÃO CONTENDO 05 LITROS; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: TELEFONE DO CEATOX (CENTRO DE ASSISTÊNCIA TOXICOLÓGICA), A INFORMAÇÃO DA NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	530	R\$32,00	R\$16.960,00
13	SACO DE LIXO 15 LITROS PRETO (PLÁSTICO) PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	100	R\$3,18	R\$318,00
13	SACO DE LIXO 30L - 59X62CM (PACOTE COM 10 UNIDADES) - SACO DE LIXO 30L - 59X62CM (PACOTE COM 10 UNIDADES)	PCT	600	R\$4,00	R\$2.400,00
13	SACO DE LIXO 50L - 63X80CM (PACOTE COM 10 UNIDADES) - SACO DE LIXO 50L - 63X80CM (PACOTE COM 10 UNIDADES)	PCT	600	R\$5,00	R\$3.000,00
13	SACO DE PAPEL BRANCO MONO MEDIDAS: ALTURA 18 CM, LARGURA: 8 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	5	R\$9,60	R\$48,00
13	SACO PARA LIXO, COR PRETO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, MEDINDO NO MÍNIMO (LARGURA 90CM X ALTURA 110 CM), SUPORTANDO ATÉ 20 QUILOS, GRAMATURA DE 8 MICRAS. EMBALAGEM COM 100 SACOS	UN	200	R\$3,85	R\$770,00
13	SACO PLÁSTICO PARA CESTA BÁSICA DE ALTA QUALIDADE REFORÇADO PRODUTO ESPECÍFICO PARA CESTA BÁSICA BASE FICA QUADRADA FACILITANDO O ARMAZENAMENTO. SUPORTA: 25KG TAMANHO:50X80CM PACOTE COM 100 SACOS	UN	20	R\$124,02	R\$2.480,40
13	SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO SACO LEITOSO PARA CACHORRO QUENTE, DIMENSÃO: 20X10, EMBALAGENS COM 100 UNIDADES	UN	15	R\$6,60	R\$105,00
14	SUPORTE DISPERSOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DE 2 OU 3 DOBRAS. CONFECCIONADO PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE, PODENDO SER FIXADO EM PAREDE ATRAVÉS DE SISTEMA ANTI-FURTO, COM BUCHAS EXPANSÍVEIS OU FINCADO EM	UN	100	R\$61,00	R\$6.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

	PAREDE POR ADESIVO; TAMPAS FRONTAL, TIPO BASCULANTE E VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISIBILIDADE DO PRODUTO NO ABASTECIMENTO. DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT.X LARG.X PROF.): 32X25X13 CM.				
14	SUPORTE PARA COPOS DE PAREDE CAPACIDADE 20 COPOS, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÃO: 41 CMX27 CMX10 CM.	UN	5	R\$60,14	R\$253,50
14	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL COM RESERVATÓRIO PARA REFIL DE ATÉ 800ML; FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COM BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, PODENDO SER FIXADO EM PAREDE ATRAVÉS DE SISTEMA ANTIFURTO, COM BUCHAS EXPANSÍVEIS OU FINCADO EM PAREDE POR ADESIVO; TAMPAS FRONTAL, TIPO BASCULANTE E VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISIBILIDADE DO PRODUTO NO ABASTECIMENTO. DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT.X LARG.X PROF.): 21X11X10CM	UN	150	R\$49,67	R\$7.450,50
14	TOALHA DE ROSTO. TECIDO EM ALGODÃO, TAMANHO 72 CM X 55 CM	UN	25	R\$15,70	R\$392,50
14	TOUCA (TURBANTE), TNT, BRANCA, PARA PROTEÇÃO DE CABELO, COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	20	R\$17,57	R\$351,40
14	VASILHA PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM TAMPAS EM MATERIAL PLÁSTICO FIRME. CAPACIDADE DE 10 LITROS	UN	50	R\$26,34	R\$1.317,00
14	VASILHA PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM TAMPAS EM MATERIAL PLÁSTICO FIRME. CAPACIDADE DE 1,5 LITROS	UN	50	R\$9,03	R\$451,50
14	VASILHA PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM TAMPAS EM MATERIAL PLÁSTICO FIRME. CAPACIDADE DE 15 LITROS	UN	50	R\$35,54	R\$1.777,00
14	VASILHA PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM TAMPAS EM MATERIAL PLÁSTICO FIRME. CAPACIDADE DE 2,2 LITROS	UN	50	R\$11,92	R\$596,00
14	VASILHA PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM TAMPAS EM MATERIAL PLÁSTICO FIRME. CAPACIDADE DE 3,7LITROS	UN	50	R\$16,72	R\$836,00
15	VASILHA PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM TAMPAS EM MATERIAL PLÁSTICO FIRME. CAPACIDADE DE 5 LITROS	UN	50	R\$21,87	R\$1.093,50
15	VASILHA PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM TAMPAS EM MATERIAL PLÁSTICO FIRME, COM TRAVAS LATERAIS PARA FECHAMENTO. CAPACIDADE DE 30 LITROS	UN	50	R\$75,60	R\$3.780,00
1	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UN	50	R\$12,73	R\$636,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

15	VASSOURA DE PELO, ARTIFICIAL/SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, BASE DEITADA DE 40CM.	UN	100	R\$16,56	R\$1.656,00
15	VASSOURA DE PELO, ARTIFICIAL/SINTÉTICO, CABO DE MADEIRAS DE 1,4 M, REVERTIDO EM PLÁSTICO, BASE DEITADA DE 60 CM	UN	50	R\$25,98	R\$1.299,00
15	VASSOURA DE PIAÇAÇA, COM CABO DE MADEIRA, BASE EM PÉ NÚMERO 3.	UN	150	R\$17,65	R\$2.647,50
15	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO COM CABO DE MADEIRA	UN	20	R\$26,66	R\$533,20

Valor Total → R\$327.837,82

4. Observações gerais →

Objeto: () Serviço não continuado

() Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra

() Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra

(X) Material de consumo

() Material permanente / equipamento

4.1 - Previsão de data para assinatura contratual: 05/2025

4.2 - Local de Entrega/Execução: Praça Álvaro de Barros, nº 401, Centro - Coimbra/MG (Sede Administrativa da Prefeitura).

4.4 - Horário da Entrega/Execução: **07:00 às 11:00 e de 12:00 às 16:00 (Segunda a Sexta-feira)**

4.5 - Unidade responsável para esclarecimentos: Secretaria Administrativa

4.6 - Servidor (es) responsável (is) para esclarecimento (s):

4.6.1. Identificação do gestor titular do contrato

Nome do servidor: **Maria do Carmo Massensini Santos**

Lotação: **Secretaria Municipal de Educação**

E-mail: **educação.coimbra.mg@gmail.com**

Documento – Aquisição de material de limpeza

Documento 10- Documento de Formalização de Demanda - DFD

Praça Álvaro de Barros, nº 401 - Centro - Coimbra - MG / CEP 36.550-000

Fone: (32) 3555-1152 / (32) 3555-1214

Website: <https://www.coimbra.mg.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.
CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

4.6.2. Identificação do gestor suplente do contrato

Nome do servidor: **Inês de Assis Cupertino**
Lotação: **Secretaria Municipal de Educação**
E-mail: **inesassis20@hotmail.com**

4.6.3. Identificação do fiscal do contrato

Nome do servidor: **Fernanda Aparecida Teixeira Magno**
Lotação: **Secretaria Municipal de Educação**
E-mail: **fefamagno@hotmail.com**

4.7. Equipe responsável pela elaboração do Estudo Técnico Preliminar:

4.7.1. Nome do Servidor

Nome do servidor: **Rafaela Pereira Lessa**
Matrícula: **113328**
Lotação: **Secretaria Administrativa / Gabinete do Prefeito**
E-mail: **gabinete.maurilio@gmail.com**

4.8 - Prazo para pagamento: **Em até 30 (trinta) dias após emissão de nota fiscal corridos.**

Maria do Carmo Massenssini Santos
Diretora de Educação
CPF: 329.257.276-20

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a aquisição e demais providências cabíveis.